
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Александровская основная общеобразовательная школа»  

Нововаршавского муниципального района Омской области   

Приказ  

03.03.2023 г.  № 69-од                                                     с. Александровка  

Об организации приема заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год  

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 

22.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в части 

обеспечения территориальной доступности муниципальных  

общеобразовательных учреждений, с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 3458 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», и в целях 

соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности 

образовательных учреждений», а также, Положением о порядке приёма 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МБОУ «Александровская 

ООШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. 1. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при 

приеме заявлений и других документов для поступления в первый класс и 

организацию приема заявлений и других документов от родителей 

(законных представителей) детей, а также за комплектованием первого 

класса на 2023-2024 учебный год на Саитову Кулсм Каймоллиновну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

2. Организовать прием заявлений в первый классы на 2023-2024 учебный год 

в соответствии со следующими сроками:  

-прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих на 

закреплённой территории сельского поселения за образовательным 

учреждением производится с 30 марта  2023 г.  с 8.30 часов по 30 июня 

2023 г.;  

- прием заявлений о зачислении в первый класс для лиц, проживающих за 

пределами закрепленной территории - с 6 июля по 5 сентября 2023 года; -



закончить прием заявлений в первый класс не позднее 05 сентября 2023 

года.  

3.О начале приема заявлений в первый класс сообщить через официальный 

сайт школы и на информационном стенде школы. (Отв. Саитова К. К.)  

4. Прием заявлений в первый класс осуществлять с учетом следующих 

требований. Заявление можно подать:  

- лично в общеобразовательную организацию;  

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным 

письмом;  

-с уведомлением о вручении;  

- в электронной форме посредством ЕПГУ;  

5. Осуществлять прием заявления   согласно Положения о порядке и 

основаниях приема, перевода, отчисления и восстановления учащихся 

МБОУ «Александровская ООШ».  

6. Ознакомить общественность (родителей или законных представителей) 

с содержанием данного приказа.  

7. Контроль над исполнением  приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Саитову К. К.  

Директор МБОУ «Александровская ООШ»                            А. М. Ворона. 

  

С приказом ознакомлены:                                 К. К. Саитова 

 03.03.2023 г.          

  


		2023-03-17T15:22:13+0600
	Ворона Александр Михайлович




